
Liceo delle Scienze Umane ed Economico Sociale

SOFONISBA  ANGUISSOLA

DETERMINA A CONTRARRE N° 43

SPETT.  Prof. Antonino Giorgi
Via Benedetto Marcello , 54

Brescia 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  PTOF a.s. 2019/2022  approvato dal Collegio docenti e dal Consiglio di istituto;
Visto l’art. 43 del D.M. n. 129/2018 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera con
esperti  per particolari  attività,  insegnamenti  per sperimentazioni  didattiche  ed ordinamentali  per
l’ampliamento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e
sperimentazione e fruizione ai docenti, compresi i corsi di formazione ed aggiornamento, previsti
nel proprio PTOF;
Vista la delibera di approvazione del PTOF del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto;
Verificato che la spesa prevista di € 588,00 è finanziata con i fondi iscritti nel progetto P04;
Verificato il possesso dei requisiti professionali e delle competenze elencate nel curriculum vitae
della  Prof. Antonino Giorgi ;
Tenuto conto dei criteri deliberati dal Consiglio di Istituto in data 18 gennaio 2019 per la scelta  di
esperti  esterni  che  danno  facoltà  al  D.S.  di  individuare  l’esperto  iscritto  all’albo  fornitori  e  in
possesso dei requisiti professionali desunti dal curriculum vitae procedendo all’affidamento diretto;

DETERMINA

di affidare al Prof. Antonino Giorgi   l’effettuazione del Progetto “ Linee di indirizzo del MIUR per
il diritto allo studio delle alunne e degli alunni adottati o collocati fuori dalla famiglia di origine:
NORME, APPLICAZIONI, ESITI“  per un n di 10 ore  per la spesa prevista di  € 588,00.  La
presente  determina  viene  allegata  al  contratto  di  prestazione  d’opera  professionale,  Protocollo
n°4606 del 4/10/2019.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
    PROF.FLAVIO ARPINI

                                                                                                                                      “Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                      ai sensi dell’art .3 c.2 del D.L.n. 39//1993” 

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193   cod. mecc.
CRPM02000E 

sito web www.liceoanguissola.gov.it  email crpm02000e@istruzione.it - pec crpm02000e@pec.istruzione.it

Sistema di Gestione Qualità UNI EN ISO 9001:2015
Certificato CSQ

CRPM02000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004606 - 04/10/2019 - C14 - Contab. generale - U

mailto:crpm02000e@pec.istruzione.it
mailto:crpm02000e@istruzione.it
http://www.liceoanguissola.gov.it/

